АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2024                     № 1626

       с. Сигаево

Об организации аукциона в электронной форме,

 посредством публичного предложения

 по продаже муниципального имущества

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Положением «О порядке приватизации имущества муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» от 27.01.2022 № 122/35, Администрация        муниципального

образования   «Муниципальный   округ  Сарапульский  район Удмуртской

Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Продать посредством публичного предложения следующее

муниципальное имущество:

1.1. - Лот № 1 - здание, назначение: нежилое, с кадастровым номером

18:30:000864:355, площадью 141,2 кв.м. начальной стоимостью 308390 (Триста

восемь тысяч триста девяносто) рублей 40 копеек, в том числе НДС – 51398

(Пятьдесят одна тысяча триста девяносто восемь) рублей 40 копеек и

земельный участок с кадастровым номером 18:18:061001:106, площадью 401

кв.м., начальной стоимостью 148000 (Сто сорок восемь тысяч) рублей, НДС не

облагается,  расположенные по адресу:  Удмуртская Республика, Сарапульский

район, с. Октябрьский, ул. Школьная, 11.

1.1. Установить цену первоначального предложения, шаг понижения, шаг

аукциона и цену отсечения следующие:

Номер

лота

Цена первоначального

предложения с НДС

(руб.)

Шаг

понижения

(руб.)

Шаг

аукциона

(руб.)

Цена

отсечения

с НДС (руб.)

Лот № 1 456390,40    45639,04 22819,52 228195,20

1.2. Лот № 2 - здание, назначение: нежилое здание с кадастровым номером

18:18:031001:112, площадью 209,5 кв.м. начальной стоимостью 220764 (Двести

двадцать тысяч семьсот шестьдесят четыре) рубля, в том числе НДС 36794

(Тридцать шесть тысяч семьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек и

земельный участок с кадастровым номером 18:18:015001:311, площадью 3380

кв.м., начальной стоимостью 130000 (Сто тридцать тысяч) рублей 00 копеек,

НДС не облагается,  расположенные по адресу:  Удмуртская Республика,

Сарапульский район, с. Кигбаево, ул. Совхозная, 69, строение 3.

 1.2.1. Установить цену первоначального предложения, шаг понижения,

шаг аукциона и цену отсечения следующие:

Номер

лота

Цена первоначального

предложения с НДС

(руб.)

Шаг

понижения

(руб.)

Шаг

аукциона

(руб.)

Цена

отсечения

с НДС (руб.)

Лот № 2 350764,00     35076,40 17538,20      175382,00

2. Отделу собственности Управления экономики, имущественных

отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства обеспечить

размещение информации о проведении аукциона на официальном сайте

Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном

сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики» и электронной площадке http://utp.sberbank-

ast.ru;

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

Глава Сарапульского района                                                      А.И. Шарафутдинов

http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/